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Kuba reformerar staten ? ny lag ska höja löner och effektivitet

	 

 

 Kuba inför nya regler för statliga verksamheter med målet att minska byråkratin, använda resurser bättre och höja
lönerna. Reformen omfattar tusentals enheter och markerar ett nytt steg i omvandlingen av den offentliga sektorn.

Publiceringen av dekret 127 om budgetfinansierade institutioner markerar ett nytt steg i reformen av den offentliga sektorn i Kuba.

Målet är att göra staten mer effektiv och använda resurserna bättre, i linje med regeringens ekonomiska program för 2026.

Berta Iris Rojas Gatorno förklarade att lagen omfattar över 2 400 statligt finansierade enheter ? mer än hälften av de anställda i

sektorn.

Syftet är att:

 	effektivisera den statliga administrationen

 	förenkla organisationen

 	minska administrativa kostnader

Reformen ska också:

 	ta bort tjänster som inte fyller tydliga funktioner

 	stärka den lokala (regionala och kommunala) förvaltningen

En viktig förändring är att beslut om att starta, slå ihop eller lägga ner enheter nu fattas av ministerrådet, efter förslag från finans-

och prisdepartementet. Tidigare låg detta ansvar hos ekonomi- och planeringsdepartementet.

Samtidigt får myndigheter större frihet att fatta egna beslut, till exempel att godkänna verksamheter som finansierar sig själva.

Tanken är att göra arbetet snabbare och mer flexibelt.

Guillermo Sarmiento Cabanas betonade att reformen också handlar om att använda personalen mer effektivt.

En ny regel säger att högst 30 % av personalen får arbeta i roller som inte direkt hör till verksamhetens kärnuppgifter. Det ska leda

till enklare och mer effektiva organisationer.

Dessutom får vissa enheter större frihet att själva bestämma löner och betalningssystem.

 	Enheter som klarar sin ekonomi själva kan sätta sina egna löner

 	Delvis finansierade enheter får mer flexibla lönesystem

Tidigare begränsningar tas därmed bort.
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Sammanfattningsvis är målet att:

 	höja lönerna

 	öka effektiviteten

 	fortsätta omvandlingen av den offentliga sektorn

Susana Antón, Granma 260408/hö 

Implementan nuevas normas para perfeccionar el sector presupuestado en Cuba

 

 

 

 Foto: privat

Gå med i solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap

(150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidra till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

Pg 23 57 15 ? 0 eller Swish 123 182 37 72
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